
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33834 71Terça-feira, 26 DE MARÇO DE 2019

PROTOCOLO NOME PERÍODO

105654/2019 ALESSANDRA CRISTINE DE SA 
MEDEIROS 15/03/2019

105270/2019 ALEXANDRE DOS SANTOS COSTA 07 a 08/03/2019
105271/2019 ALEXANDRE DOS SANTOS COSTA 11 a 12/03/2019
105620/2019 ANTONIO MARCOS PAIVA SODRE 13/03/2019
104962/2019 CICERO WILLES DA SILVA 08/03/2019

105677/2019 CRISTINA DE NAZARE ROMEIRO 
PEREIRA DA SILVA 22/02/2019

105652/2019 DJALMA TRINDADE BORGES 15/03/2019

105634/2019 DONINO CARVALHO PIEDADE 
FILHO 15/03/2019

105385/2019 EDUARDO NEIVA PINTO 07 a 08/03/2019
105613/2019 ELIANA DOS SANTOS AQUINO 13 a 15/03/2019

105491/2019 ERICA MONIQUE NUNES DA 
COSTA 11/03/2019

105453/2019 FRANCISCO SALES LEAO 
CORDOVIL 11 a 12/03/2019

105632/2019 GEORGIA HESKETH TOSCANO 18 a 20/032019
120612/2018 
123043/2018 ILVAN DE SOUZA MARINHO 29/10 a 

09/11/2018
105736/2019 JAEL LOPES DE SOUZA OLIVEIRA 15/03/2019
105683/2019 JHONNY DE CASTRO BACELAR 14 a 28/03/2019

105347/2019 LARISSA MONTEIRO 
NASCIMENTO 11/03/2019

105563/2019 LENA VANIA MENDES ROCHA 
SANTOS 13/03/2019

105700/2019 LILIA DE ARAUJO HADDAD 18/03/2019

105276/2019 MARIA DE LOURDES BARBOSA 
DA CUNHA 08/03/2019

105636/2019 MARIA FRANCISCA DOS SANTOS 
DE BARROS 15/03/2019

105647/2019 MARIANA FARIAS CAVALEIRO DE 
MACEDO PEREIRA 14/03/2019

105565/2019 REMIR MONTEIRO DE SOUSA 14/03/2019

105558/2019 RITA DE CASSIA CORREA LOBATO 
PINTO 07/03/2019

105576/2019 ROSE MARY EPIFANIA DE 
CARVALHO 13 a 27/03/2019

105695/2019 ROSENIA MEDEIROS NEVES 15/03/2019

105633/2019 RUANNE MARY DE FREITAS 
OLIVEIRA 13 a 27/02/2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de março de 2019.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa, em exercício.

PORTARIA N.° 164/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA N.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018, e considerando 
os termos do requerimento protocolizado sob o n.º 10740/2019, em 
1º/3/2019,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o servidor EMERSON BRUNO DE OLIVEIRA GOMES, Técnico 
Especializado - Arquiteto, sem ônus para o Ministério Público do Estado do 
Pará, a participar, nesta Capital, no período de 13 a 14/3/2019, da Oitiva 
Pública e da Reunião Regional da Comissão de Ensino e Formação do 
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil – CAU/BR.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 20 de março de 2019.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa, em exercício

PORTARIA N.º 165/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA N.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
CONSIDERANDO o imperativo legal consubstanciado no dever da 
administração pública de apurar as irregularidades no serviço público que 
tiver ciência, ex vi do disposto no art. 199 da Lei nº 5.810/1994;
CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 018/2019/MP/CPPADS, datado 
de 7/3/2019, protocolizado sob o n.º 11168/2019, em 7/3/2019,
R E S O L V E:PRORROGAR por 60 (sessenta) dias o prazo de conclusão 
dos trabalhos do Processo Administrativo Disciplinar instaurado por meio 
da PORTARIA N.º 934/2018-MP/SGJ-TA, de 17/12/2018, publicada no 
D.O.E. de 20/12/2018.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 20 de março de 2019.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa, em exercício

PORTARIA N.º 167/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA N.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 016/2019/MP/CPPADS, datado 
de 1º/3/2019, protocolizado sob o n.º 10737/2019, em 1º/3/2019;
CONSIDERANDO que é dever da Administração a apuração de 
irregularidades no serviço público, conforme prescrito no art. 199 da Lei 
Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994,
R E S O L V E:
I – DESIGNAR o servidor estável JOEL CARLOS DE OLIVEIRA ASSUNÇÃO 
para substituir a servidora JACIREMA JENNY NUNES GOMES na Comissão 
da Sindicância Administrativa Investigatória instaurada pela PORTARIA 
N.º 57/2019-MP/SGJ-TA, de 7/2/2019, publicada no D.O.E. de 19/2/2019.
II – RESTITUIR o prazo de 30 (trinta) dias para conclusão dos trabalhos.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 20 de março de 2019.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa, em exercício

PORTARIA N.º 168/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA N.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
CONSIDERANDO o imperativo legal consubstanciado no dever da 
administração pública de apurar as irregularidades no serviço público que 
tiver ciência, ex vi do disposto no art. 199 da Lei nº 5.810/1994;
CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 019/2019/MP/CPPADS, datado 
de 11/3/2019, protocolizado sob o n.º 11767/2019, em 11/3/2019,
R E S O L V E:PRORROGAR por 30 (trinta) dias o prazo de conclusão 
dos trabalhos da Sindicância Administrativa Investigatória instaurada por 
meio da PORTARIA N.º 57/2019-MP/SGJ-TA, de 7/2/2019, publicada no 
D.O.E. de 19/2/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 20 de março de 2019.
LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa, em exercício

Protocolo: 417433
PORTARIA N.° 169/2019-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA N.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - ALTERAR o período de férias do servidor ALEXANDRE DOS SANTOS 
COSTA, fi xadas pela PORTARIA N.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 15/07 a 
13/08/2019, para 21/01 a 19/02/2019.
II - ALTERAR o período de férias da servidora AMANDA DE NOVOA LIMA, 
fi xadas pela PORTARIA N.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 01 a 30/03/2019, 
para 07/03 a 05/04/2019.
III - ALTERAR o período de férias do servidor ANTONIO CARLOS DANTAS 
BOUTH, fi xadas pela PORTARIA N.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 07/01 a 
05/02/2019, para 31/01 a 01/03/2019.
IV - ALTERAR o período de férias da servidora CARMEN HELENA DO 
CARMO TUNAS, fi xadas pela PORTARIA N.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 
07/01 a 05/02/2019, para 21/01 a 19/02/2019.
V - ALTERAR o período de férias do servidor EDNELSON SILVA DE SOUSA, 
fi xadas pela PORTARIA N.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 07/01 a 05/02/2019, 
para 14/01 a 12/02/2019.
VI - ALTERAR o período de férias da servidora EURIDICE DE OLIVEIRA 
BRANDAO, fi xadas pela PORTARIA N.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 01/02 a 
02/03/2019, para 31/01 01/03/2019.
VII - ALTERAR o período de férias do servidor FABRICIO JORGE ROSA 
DE VASCONCELOS, fi xadas pela PORTARIA N.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 
07/01 a 05/02/2019, para 28/01 a 26/02/2019.
VIII - ALTERAR o período de férias da servidora FERNANDA ALVES DE 
SOUZA, fi xadas pela PORTARIA N.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 07/01 a 
05/02/2019, para 14/01 a 12/02/2019.
IX - ALTERAR o período de férias do servidor FERNANDO SILVA DE 
CARVALHO, fi xadas pela PORTARIA N.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 07/01 a 
05/02/2019, para 14/01 a 12/02/2019.
X - ALTERAR o período de férias da servidora FLAVIA REGINA TEIXEIRA 
CARDOSO, fi xadas pela PORTARIA N.º 927/2018-MP/SGJ-TA, de 06/05 a 
04/06/2019, para 07/01 a 05/02/2019.
XI - ALTERAR o período de férias da servidora GELY TATIANA COSTA 
RIBEIRO, fi xadas pela PORTARIA N.º 927/2018-MP/SGJ-TA, de 01/02 a 
02/03/2019, para 15/02 a 16/03/2019.
XII - ALTERAR o período de férias da servidora GERMANA DE ARAUJO 


